ἐπέκλυσε κῦμα. Strabo I. cap. 3. p. 92. ed. st. Atque, ne quid desit ad persuadendum, totam argumentationem Strabonis verbis concludamus καὶ τὰ περὶ Σίπουλον δὲ καὶ τὴν ἀγαροπῆγαντον μῆθον οὐδεῖς τίθεοθαι lib. XII, 8, p. 76. ed. st. Idque confirmat Plinius N. H. II, 93. cum dicit: Devoravit (sc. terra) Sipylum in Magnesia et prius in eodem loco clarissimam urbem, quae Tantalis vocabatur; item lib. V. c. 31. p. 332. ed. st.: Interiere — Daphnus et Hermesia et Sipylum, quod ante Tantalis vocabatur, caput Maeoniae, ubi nunc est stagnum Sale, quo loco ducti interpres critique corruptum Pausaniae locum VII, 24, 7. hic pertinente emendabant, quem, qualis nunc exstat, integrum apponam. Τοιοῦτό γε δὴ κατέλαβεν καὶ ἔτερον τὴν Ἰδέαν ἐν Σιπύλῳ πόλιν ἐσ κάσμα ἀφανισθῆναι. ἐξότον δὲ ήτος Ἰδέα κατεάγη, τοῦ δρονὸς ὑδωρ αὐτόθεν ἐδόνη, καὶ λίμνη τε ὄνομαζομένη Σαλόν τὸ κάσμα ἐγένετο· καὶ ἐρείπια πόλεως δῆλα ἦν τῇ λίμνῃ, ποὺν ἡ τὸ ὑδωρ ἀπέκρυψεν αὐτὰ τοῦ χειμάρρου. Kuhnii suasque conjecturas proposuit Facius in editione Pausaniae ad h. 1.

Haec fuerunt, quae de Tantali rebus inveniuntur, eaque pro initiosis et fundamento habenda esse puto; quibus posteriores totum mythum superstruxerunt. Namque cum ex ultima antiquitate, ad quam Tantali aetas pertinebat, nihil fama, nisi de divitiis immensis et rara felicitate, quae eximio Deorum favore hominibus dari credebantur, ad posteritatem pertulisset, et urbem, quae fuisset sedes regia, maximis terrae motibus dirutam esse constaret; hoc quidem idoneum videbatur mythis fingendis argumentum, neque, ut opulentiam ejus a Deorum gratia repetere, ita calamitatem detestabilem interitumque abominandum Diis iisque iratis adscribere alienum erat. Haec prima mythi conformatio et figura. Quae cum, extremis principio connexis, semel exstitisset, connexus vero, nisi interjecta causarum serie, cogitatione percipi non posset, quid tandem obstabat, quominus Graeci homines, et ad excogitandum acuti et ad explicandum ornandumque uberes, ingenii mobilitate adjuti, totam istam causarum seriem, quae complendi explicandi causa mediae intercederent, perfacile et sine negotio invenirent, id unum videntes, ne causarum gravitas, quam invidia iraque Deorum, in quam Tantalus incurisset, inferior esset, neve poenae culpa superarentur? Idem fere de ortu hujus fabulae contendit Disseniis in adn. ad Pind. Ol. I. p. 15. Fuit Tantalus, inquit, rex dives et felix, unde a Diis dicitur mirifice dilectus; postea vero, urbe regia deleta, excogitatae fabulae de superbia et poenis ejus. — Qua in re liberum quisque fingendi arbitrium habebat, quoniā Tantali persona spisis antiquorum temporum tenebris tecta et involuta, nec loco excenso et illustri in hominum conspectu posita, aliqua tantum parte luminibus iisque dubiis collustrabatur, ita ut eam cuique, qualem vellet, conjectura informare liceret, nec, si quis imaginem orationis coloribus adumbrasset aliisque proposisset expressam, periculum esset, ne creduli fidem non haberent, dummodo simulacrum illud aliquam certe similitudinem earum rerum referret, quae in Tantulum caderent et convenienter. Nam qui ejus fata animo comprehendissent, iidem certas quasdam et constitutas notiones cum eo conjunxerunt, tum divinae benevolentiae ac favoris, quo ad summum humanae felicitatis fastigium evectus esset, tum poenarum, quibus affici necesse esset eos, qui, ut ille, abusi beneficiis Deorum contra divina et humana jura delinquissent. Ethicam igitur, quam dicunt, sententiam hoc mytho exprimi voluerant, iisque, qui hanc fabulam excogitaverunt, id quod volebant, tantopere assecuti sunt, ut, semel fun-

damentis jactis, epicis, lyricis, tragicis poetae optimo quisque ingenio ad hunc illum mythi locum explanandum accesserint; ut scriptores, qui lumina et ornamenta orationis a poetis mutuari consuerunt, multa in suam rem converterent, et denique proverbiorum inde repetitorum usu in omnium Graece loquentium ore versaretur. Nihilque causae est, quam ob rem miremur, tam multis, eosque doctrinæ studiis et sapientiae deditos, ad fabulas suam prudentiam et intelligentiam potissimum contulisse, cum intellexissent, quid omnino fabulae ad animos cohibendos aut impellendos, ad mores moderandos, ad totam vitae humanae rationem instituendam valerent. Namque, ut Dissenii verbis et a venustate ornatissimis et a veritate indubitatis utar, fabulae de Diis et heroibus continent, quidquid illustre, praeclarum, excellens populus Graecus excogitaverat; hic summa exempla fortitudinis, pietatis, justitiae, moderationis expressa sunt, hic felicitatis rarae et favoris Deorum; hic scelera impiorum dignissimis poenis coercita et felicitate eximia graves calamitates videmus compensatas; in fabulis fata aeterna gentium et urbium conspicua; fabulae sunt divinarum et humanarum rerum pulcherima et sanctissima imago; ad quam imaginem, (hoc enim addo, ut Dissenii sententiam absolvam) quisque, qui quidem sensum fabularum perspectum haberet, suam ipsius vitam revocare poterat.

Ac primum monendum est, orationem, qualis in mythis usurpetur, proxime ad poetarum usum accedere variisque tropis distingui, quod mythorum auctores ad symbolicam cogitandi et loquendi rationem inclinabant. Inde si Tantalus in prosperis rebus et ad voluntatem ejus fluentibus maxima cum aequalitate vitam degisse perhibetur, si otiosam nulloque malorum interventu turbatam, si qualem Diis concessam veteres opinione perceperant; nulla religio impediebat, quo minus eum iisdem mollibus delicatisque voluptatibus perfunderent, quibus Superi fruerentur, atque eum, qui modum sortis humanae excessisset, proxime ad deorum natum accedere putarent; nihil jam prohibebat, quo minus Deorum ipsorum epulas iniret, sodalis et conviva in conviviis adesset cf. Horat. Od. 1, 28, 7. et adn. Mitscherl., nectar et ambrosiam gustaret, commercium cum Superis haberet, denique consilia divina cum eo communicarentur. Iisque, qui ejus felicitatem depinxerunt, hos poetarum colores sumserunt. Nam Pindarus, cuius primo carmine Olympico plenissimum, quod literis exstet, testimonium Tantali rerum continetur, hac simplici sententia favorem, quo Tantulum dii prosequabantur, significavit versu 54,